EMENDA A LEI OnCÂNrCA MUNICIPAL N'. 622 DE 30 DE MARÇO DE

2021.

SUMULA: Atualiza a Lei Orgânica municipal, alterando os artigos 36, 54 e 58, e dá

outras providências.

A Câmara Municipal de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, nos termos da Lei Orgânica

do Município, em face da aprovação nas sessões ordinárias dos dias 11 e 25 cle março

de 202t, do Projeto de Emànda à Lei Orgânica n'. 00112021, e nós, MEMBROS DA

MESA DIRETORA, PROMULGAMOS a seguinte EMENDA A LE'I ORGÂNiCA

MLNICIPAL:

Artiso 1o - O artigo 36 da Lei Orgânica Municipal passa a ter a segr-rinte redação:

Art. 36 - A Câmara Municipal reunir-se-á anualmente, na sede do município,

independentemente de convocação, de quinze de fevereiro a quatorze dejr"rlho e de

primeiro de agosto a quinze de dezembro'

Artiso 2, - O paréryraío único, e incisos do artigo 54, da Lei Orgânica Municipal passa

a ter a seguinte redação:

Parágrafo Único: O voto será secreto:

I - Na eleição da Mesa;

Artiso 3" - O arligo 58, da Lei Orgânica Municipal passa ater a seguinte redação:

Art. 58 - A remuneração cio prefeito, do vice prefeito, dos secretários e dos vereadores

será fixada através de projeto de lei de iniciativa da Câmara com sanção do prefbito'

Artiqo 4o - A presente Lei entra em vigor a parlir da sua publicação, revogando-se as

disposições

Câmara cipal de de Jundiaí do Sul, 30 de de2021.

P P s de Oliveira
ce -Presidentesidente

Vera #K.rigues Gabriela Fern dos Santos

Primeira Secretária S Secretária

cÂnaa.ne uuxrcrpa.r »n .ruxnnÍ oo sur

ft*

A-2 i TRIBUNADOVALE 1

QUARTA-FEIRA. 31 DE MARçO DE 2021

&Kffi% & ffi#&qm&ffi.

nor.s Do D a: .012021-
É-rôÊÀnnuelro Do RECEBLMENTo DÂs PRoPosrAS As

08 00 Horas Do D a 16/04/2021--
ÂerÀiÚnnonspnoposÍAS Às08 30Hc'asooDlal6/c4/2021

Lriã ô ôe sessÃo oE oLSPUTA DE PREÇos 09:30 Folas Do

D a 161A412421- -ni
ôqvr(o-s cov"- \'Lv aRLS os "te e"oo(s e-'F ;ar

o refet do I o 1", oe/e';o s',1 rtd"o ;' D"o""dr ello o" Coao'ds'

"L-o"i " cont'.to. oo u-' c'p o oe'ca e1 1r o Ls "ooro
oa'a_"

,.r"-'., ." *O.*""/ '" orgo o',Éore.4l'lri1__0 8 o ^o

. ro n *.0 o'q o',
'e

t n"r Ln c-Jo pol oa re oo 'o[cilJnle---«À.
cÉ".-ru- i' pd,oe -rca'elrnno scdoeapurrÕes

oo ó"Jrnrr"mo de Compras e LctaÇÕes Rua CeL Balsta 335 _

Jacarez nho, 30 de março de 2021

Emannuel Luiz B'ü$ta

PREFÊITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO \".1612/2021
PREGÂO ÉLETRÔNICO N,, 13/2021

ooelo Ao'e:en'ê "! L,áO lempor oo.elo' "orrs'';o de caÍgas

o" ,,,óe o p"," oàc,enle' oo rd co v- 'o" op sa-de con'o'me

llêioràlDe:( ..0_/ e'o oÔFo'"'dcl' rL" lo
''-vrr"i:o

rrr", máxmo do presente certâme será de R$

316 8i1 0c(fezeiltos e deresseis m 0 tocent's € s€t€nta e um reais)

Môoà odoe Peq;oL'rÔn'.o LOoVe'o'oe'ooo Li r

ng,nt nlOOp.._gvl\'ODA ÍoODO)l\< ê< '0U

nord:Do03l/07021 -. I

F\-toqÂvt\'o Do lLccBv_\'o DÀs ÉqoDo5 as As

nA fo H. às Do D a 16/04/2021'- qg1pl ,oo6o5"p6"OS-A. Às08 l0ro'asL Da 604.?021.

rlõro ca srss^o or olsPUTA DE PREÇos 10 00 Hcras Do

Dia1614412721- -
lrônlrnçórs colrcL É[1ENÍARES os nle'essadcs em Ísi rar

o reÍendo Edia õeverã. solcltá lc ao D'pailamerlo de Compras'

irciiacOese Contatcsro M!ric pro ceJacarerrrro É§lêdodo Paraná'

..".j.",.''... @4.r,.2 'o.o' 'q"')o'3 t-'o

.loNro oqo x, 'e l'"'oPt'o"" oo 'l tc'r_

,oCA. Pr;e(-"V- pót )ó -é a-'tra d' o"Re"rÕes

oo ó"prnu"unto de Compras e Lc[aÇões í]ua cÊ Batsla 335 -

.lacareziôho. 30 de março de 2021

Emãilnu€l Luiz B3dsiâ

DiÍetor

1412071

'nrê!
dà Eor' a(ào EÀ3(d P-bl''r

i i ., ci*. e*
"

o" re M€,0 Do.{-. - cG'5 oar4? 6

sup.nrêr !ons NtaÍc€ no OorboRG 9301557 6

vll. RêpÍàse.râôles dê Eí!dànrêr lndlctdos Fb Enlidâdê de

rkúr:, CÍà2êLalsrraFUeroRG 136539191
lo5êdosSânrosFG 7 r3ls0 3

RG 5 015 7Á5.?

supkilê ;rmLAmã"Mà'o RG 106546s3_5

'r-
iên'esêôrrnre! do con!r.no M-' c Pá de Edu'á'Jo

r i-., Àl* q", * .JÀr,o co io ec 3 -e? 3á6i
srrl""", n".t.* s*-st â -RG 3 135 33?i SSpTPR

x. R.p.erenrànles Ôê P'ores!o'ês dd Eoucd!io a_3râ P:bltd

ll[ ]3';"1::"? i:.1"::"'"'i'f1""" , "" "
-" ""

Àí 2q FÉàn notuados.om presideilie ê v'6"P@s d€nls do conse ho

",",,.';;i ";,;
ã"", D.nnsl Pamêna d Geov'ra Mâna peÍeÍà'

Àil 3! o,nrrdalu dos ÍrÔmbrus nom'âdos nÔs rsíms do6 âdl0os 1o 3

I a..ii 0""ã'i, i,,";"" ", ",ra
d. 31 de hâÍF de ?0?r e enderÉ na dâla

;"::';""";;i*,,;ir;'r"., redada a Íecond{ào pàrâ o ido mándab dê

,qo,,a L,aoê..dpib',d,é e,aâda6

", o.p.,,r .l .. a d orti'â r'o 'oro

Canrbará 30dedàrçodô2021

d6irÀ*u b err $ íiâ rú, dr d.nür :r ô!

sr4o,a.criMr.dccd4'ad6t

José sâLim Haqg Nelo
PÍêÍetró dê Caóbarâ/PâÍâná

as!eí& ê'r 4EÀ^L ÉnuoiDrrÁÀÁ

Eorr^! 0a côNVôc^CÀo

PRqGÂo TLETRôNlco 34/2021

Homolôgo p.rã lodos cs Íns de drÍeto, o oblelo dc p'ocedmenlo

lctaróroP,i9ion":ai2Ozr REG STRoDEPREÇoPARAAoUSIÇÁO

DE MATERIALS f/EOLCo HOSP TALAR 2 às empresôs

ALÍÉRMEO MAT MED ICSP LÍOA ' CNPJ OO 80? OO2/O!O]'02

com o !alor de 1l$12.743 9C, C RURG CA LIAMBE EIREL ME CNPJ

26 847 090i0001 r1 conr Ô va or de RS20 946 50 CLRJRGicA NOSSA

sFNlioRA - EFELI _ CNPJ ?4 586988/0001'80 com o vaÔr d€

R$53 190,00lGOLDEN PLUS COM MEOICAMENTOS PROD HOSP

LTDA'CNPJ 17.472 278/0001S4 .onovalorde R542 900'00 M^GNUS

MED COMERCIO DE PROOUTOS HOSPITAURES E IJED CAMENTOS

- CNPJ 30 8ô1.8C4/0001'08, com o valÕr de RSz 358'C0 MARYMED

OiSTRIBU DORA DE MEOICAMENTOS E CORRELA] OS L] DA ' ME '
CNPJ 23 121 920/0001{3 com o va Ôr de R$161 364 0O' MEDIUR IMP

D]STR PROD MED]CO HOSPiTAURES S/A-CNP'] Ô7752 236/0001

23 com ovaoí de R$523 600 0C

Cambará 29 de ma.Ço de 2021

JOSE SALIM BAOGI NETO

DE
o.cl Aore'^"( -lê(rolenpo' obeLo "aons' áo oeplê'cs

"".nj
r"..o o'êa'ecr"'o'àMrn(0" o' or'"í'J,dou'ba_à

."
",."v","

rte. 1 ._A e o'oo o'oê'icra'l'
Vãlôr O !alor nráxlmo do presente certame será de R$

80 999 49(o tenta mii novecentcs e novenla ê no!e rea s e quarenta

ltooê oooe I eo;oL,cl.o'(o o. V" o ,:e 'o' '"r
nr,.iri,n" o:"*r;,t\-oD!,P"t "d' Às'-oo

ilo'Js Do L " i'r l?02''
i'niÊnnlvrnro oo RÉoEB MENIo DAS PRoPosrAS As

ns 00 Horas Do D a 16104/2021

Áernt-nlo. D-oP-, PS c,l8r0-oê'L-D" o0r2021

Nlcto oe sEssÀo oe DlsPUrA DE PREÇos 10 30 lloras oo

Dia 16i 04/2021
lNFoRtlAÇÔES coMPLE§1ENrAílES os

'leressados
em Í€l rar

o Íefendo Ed ta, d€leíào so lc tá-lo ao Oepailaffr€nlo de Ccmpras'

,..r, o"s e cont-os or vL . p o oe i.L' e?'n o t iêoo oo oc o' ê'

i.,"*r,,..,".o@".--l-'oor9ô.0 one'd"l9'r-10'8 o--0

s(ortuú o'qb, sen er. c 'l.po o'_eoc'oii tanre

LoCAL Pr;fe;iuÍa Municlpa de JacaÍezrnho _ saa de Reunióes

Oo óqrne-*r de CompÍas e LclaÇÕes liua Csl 3a1sia' 335 -

Jacarêz nho 30 de maÍÇo de 2021

Emânnuel L!iz Bâü5h

PROCESSO N". 142412021 I

FRECÀo ÉLEÍRoNl;o N" 1)2Ü21

Oo,.lo A D'.'-'(e ! :d,éo le I oo' oo. 1o J eq-'r,'o ÔÊ ocDe A4

1r""1"",+a,;,- (or'.'.Fu'1oràlD s(" o-'r"'oloo[!ra
-- -,"."i

o ', ",
1 c. ^ o oo p êrer:e 'err"-e e'à oe R§

218 260 00(d!zentos e dezolto mil dlzentos e sesenla reais)

Modalidadê Pregáo ELerÕn co tipo Meroí preço Por ltem

oÀÊHiuio oo nEcea,uENTo 0AS PRoPosrAS As 17 00

Horâs Do Dla 3l1032021'"
Ê'*ó-e"Ãeriirio oo RÊcEB MENIo DAS PRoPosÍASr Às

08 00 Hoías Do Dia 16/04i2021

AtsÊRTURADAS PROPOSTAS ÀS C8:3! I]OES DO D A 16i04/2021

N cro DA sEssÃo DE D SPUTA 0E PRtiÇos 09 00 Hcrâs Do

Dra l6/04/2021
tNt.oRMAÇÕES COMPiEMENTIIIES Os rdeiessedos em rêlrar

o reíeído Edrial, Celerão sorc[á_c ao Depaí:ínento de CoínpÍ3s

ictacóeseContatosdoM!f clpodeJacaÍeznho Éstadoi0Parana'

viae-;al (llcilacâo@lacareztrrho prÉovb0 Fore143)39i1-3018 oun0

sito www bll org br sem nenium cuslo por pade dÔ solic(anle_
LocAL PÍ;ÍetuÍa MunicLpa de JacaíezLnho-sala de Reunóes

do Depademento de Compras e Llclâçóes Rla Cel tsalsta' 335 -

Jacaíezinho 30 de marÇo de 2021

Enrânnuel Luir Br§sU
Dir€!oÍ Gelal do Dêpathmento de CompÍâ§ € Licibçôês

No.15i2021
PROCES§O

PREGAO

MARçO DÊ 2021,

SÚMULA ArLa za â Le oígaf ca mln c pal altêrando os aí los 36'

s! e 58 e dà outas Pro! dências

ACáma.aMuncpaldeJundia doSul,É$acodoPara'á fostermos

oa fe, O o"_c. oo M-n. ,oo. "- 'c.e oo lp' 'd,'o'a' S,.'sÕe

ó;";r,"."""'".,r're2' oe,'(ooe l2r ooP'.eooeE-" d"

ã r"i Orcan m * 001/2021 e nÓs MEM9ROS DA MÉSA o REToRA

PNóT,iUiCAUOS U *gUTlC ENIENDAA LE ORGÁN CA MUNIC PAL

ÀdLgo 1" o a( §o 3ãCa Lel Or!ân cê Mlniclpal passa a ler ê seg! nte

__ir
:e. n carr', Mlnicipa rêunhse_á anualmenle, na sede do

mLn c o.o oeoô rôilp e l" oe -o o.c.ào oe q- 1e oe i€ Ê'e'o d

o .ao i" o, ,-.o n o" o ' eilo oe "gos(o
a o-

'e
ôÊ d"7e'br0-

aaoo-".ora',r,do.n(o " r.''ocdod''so5d od" o'qa -'
Municlp;l passa a ler a seglintê redação:

Paràgraro Úil co o volo sêía §ecrelo:

L - Na eLeçêc da Mesa

Ail!o 3' O a(go 5ll da Le OÍgâ'ca Munl'pal passa a teÍ a

- 'À, -e'o
' -'"c.à -o '"'e'o

e dos lerêâdo.es §era íxadâ aÍa!ês de projetÔ
'e

Lel d€ riicaila oa

Câmaía conr sançâo do Preie to

l':Jod0.A'e.r .."r" r,e .Sr.od 0.»'o'o'"(ão
rêúôôàido çe a5 d soos !aes co ilr.Í as

I õa.r" Mun;cipa de vereaCoÍês de JundLal do SlL 3C de ma(o

de 2421
PêdÍo PÍos!es _ PÍâ§identô

Diãlma dê oliveila -Mco -l\osid'nie
Vora Lúcia Rdrisuês - PÍimoiÍa SeÍêtáÍia

oaUriera rerrairaa uorais dos Sântos 'Segunda sêcreáíla

ÉMENDA A LEI ITUNIÜiPAL N", 622 DE 30 DÊ

oEcRÉÍo N12639/2021,tE30 OE MARçO 0E 2021

OisPô"obÍ' r nom'1ção dos

M'mbÍ!' dt CÔn§!Lho MuniciPíl
d' ÂcomPanhàm'nto '

Conrol'
Socirl - CÀCS - do Fundo d'
M'nut'nç'o' D'Ê'nvotrintntÔ
d' Edq"çio Airicr

'
d'

valoÍÉtçio dos PÍorsrion'it dl
Édu"lio F!NOEB

EicehnlGíúo Sonhor P,êíÔilo MuniclÉ de Camúrá Esb& do

p""* iõÀeiÀúu umr nero, rc uedê lasârdbuigóês L4âs qu€ l&

sào confâ'idás tsi lê, DÉCRETAI

Âdlr FÉam nomã&s os nrÔm&os dô àn§êlb MunêiFl do

o "-*"*"""," "
a"." S.. á' - #CS- \DEB' r" & oê VJr-tÔn''o

i ü-I-" " -*" - ro-o" &<.á e oê . c o,"ro ôô5 P ô1'5oaà s dd

;;:;;.
"";

;;;-
" -. vj' oj,'" 13 4202' à1r3 o''dsi'ro

-"." .""'.-.+t*....*_nJÍ6'to e Í's j 2'ào do! 4'! !'e:

l R!o.3.nhnt co,ooll É

i'-,,,
"L,."4"**p"--ô'l'nePG

3!)7 s?5
slrhnh iu ârcRercMEhdJbRG 9 t570r{

. R.or.t.nrrlr. dr S..'il'nr ML''c P' o' EoL"çro à CJld'
TÍulàt:A;à Pauh Pêdr nà SFda RG 3 @l S7 3

5up.íE m,raGarc'a JÚsb RG 1065497]7

trr R!oms.nhnt d! OÍ.ro'.e dtt tsco:t PLbltrs MLrkiptit:
i ,, ú,..*"-,*o"o"'"'dP6o'o"ôRG 58 r 407'0

ilDhn. tsàFàco{i 6sdoo'êiJRc 104 4 ttG

LV, R.pÍ.t!nt.ít. do. S.Ívidor'r Í'cnicor adminirtrüvot dr'
Escolre bir(.. Publtrí

T ruh,: Mad &kn PodÍosodo Mouí' RG Aí994 7

Suohni. &' ÉÍPmr [o hrêrà RG 3376 2!2 3

v. R.o,.irnrrlr. d. tr{ d..'J'ôr o: €ôu'r!ro Brrrcr
Íilr,, Àdon3 SNê,b RG. d1247.3
s-".n.,C-.Ou er"- ou S.* Gon(àh") aG 4_r643
r(;lÀr Gso\aMMr'É PsraÍíFG 30rt %6
9up.nt. vadLnêa MJnír m FG 5 17634S 0

!r R!or.3int.nr.30.E.'uo:^E.drEoL''.ãoBà§'c'Piolcr
r.u, O*""m*.,*v".Pê:son' PG 5/!26
Suptrn.'onêMàrcênohr@FG 9Sr557 6

V L R.pÍri!nhnl.e d. Eetúd1.r.' lndic:dor p'h Enrid'd' dr

.tludrnt.: 3!cu6drri§t.
Ínuhi GraaeLa Lelc'a R&noRG 13 ffi919 3

suphnr.: sdnê JÔ$dossánot RGr 7 1333+3

U l. R.pÍee.ntÀntâs do CÔn5. h' Tuk rr
TilúhÍ: RoJenà Avês-PG 5025 7aa2

9!e.n. ;àmÍ" amà. Milrc -RG. r06! @5

rr. R.or.b!nrà1r.r oo Co1É!'ho trLl ('pãl oo ldJoçio
Íil".,' À: tu Ro5aôê cdna. o G.Io - c- 3 /9_ ô4 2

s-pta.,.oo'.oasoaas'.-oG'I 6's23sJoDR

X. R.pts.nrrnkrdrPror.33Ôr'idl"'ct§'oBrtc'Pibil"
ÍÍrtr, tunuer PalmeráRG 8@l S90
su;hn[r F6íÉndâ AusuíÔ e ahure RCr a 2S 1326 ssP]PR

Âd 2" É ôâm noúê.dos como Yssioônlê ê vco_flêsLdêÔtô & Consoltu

aelo Fi *w Érôs Oonize! Pamerà ê Gêova@ Maia PêÍera

Ài J O mandÔro dos monrÚÔs mmêâdos ÔÔ5 lertus óos adgos 1! o

e *,iàa"..o ."" * * arâ & 31 dê março de 2021 6 ôrcàra M &h
Liii. i*"-*" * zozz. *dada á íocond{ào Éra o nô6 nraôdato dê

Àd!'Ést€&orÔtoontâêmvsor.adrra!esuápubiÓáÇào Íevogadâs

as dispsÇÓ.s ed co.trâÍio.6m êsFcLal,, Podâr a n' 1O202O

Gmbé S& marp de2021

DÉCRETO N'2,639/2021, DE 30 DE MARçO DÉ 2021

Erôêenthrmo senbr PÍêíeilo NlunciF dê cam&rá Esb& do

er*aiõii ôÀüu meol wro tu u$ & suasard&'ÇÕês r€as'qw lhê

sãô ôóíionda3 @í le, oECREÍÂl

Àd l' FÉàm mftâ@3 G rurÚo3 @ &n*m Muntr@l &
*-.-*.**n" s o"rce sorl-il6rw48, F--& 06 Vanul€ryào

l,",iLãliiç iià,ii*à iú**" BsEa o & vaô râdo dos P'orÉónais dá

Éj,iiài,. iri;;;. j ui Mun.ipar n' 187&02r' ãí'18 pârâsÍâÍo

único. com átrú.dêí d€ t.omFn&rênloê Ís leÇáo do3 rêcur$3'

I Rê0..i!nhnt do Pod.r Er!.u!vo MuniciprL
Íilnrr úavà,à Roeía PJannôdê Li a PG'3627 57 5

supLê.t.r jüiam R&ilo M.hêbtoRG I 157.01S

il RrD .s.1trí!. oJ S.c'd, ir MLn'c o' d' EoLcrçtÔ ! cJ iL'r
Tilu:r: Âna Pàuà PedÍna SPrda RG 3 @ls7t
S!plônh: úayrâ Gâícia Juslô RG: 10 6! 97]/

rrr R.D rtânrrnk o. D,do .' làs Ei' Ôus oLDlc's M"nr'orÉ'
Tr.r ú,ü râ.q..,tu oeO.,o'"pêo o, Pc 531 ar70

suphnt. lsàeLidoqàvosdeol.êraRG r041rr!6

,!. R.P'rs!nrrlr. do. S.rv dor.3 l"^Lo3 AdÍ'r§trLLo5 d:t
Fiâor8 birrrs Púhlt.e

TilúlÍ aúary kên Podíoso d€ MouÍa RG:3 &9 91 7

súi.nt.r &ÍmÍlyomi Lb eÍe.á RG 8376.242 3

MUNICíPIO DE CAMBARÁ

w

W

Joea Siliil Brssi N.lo
Pr.Í.ilo dâ CrilbrÍá/Prhni

MUNICíPIO OE CAMBARÁ

DrÉpó. sohru r no6etçio dor
M!hbror do Conr.rho MuntriPtl
d. Acoóp.nhrmcnto I Contol.
sôcirl - CACS _ do Fundo d.
MrnúrânÇio . 0.5.n!oNim.nrô
dr Edú.r(io Bis'cr . d'
V.l.Íizrçio dd PÍoft.ionrü dr

IBJF"IlIy"App-v"à--LF

0r€1oí Re!Pontávàl

BPnêd toÊràn. 5q!in MÍ3262/PR

llbu.!dovalelid!xài .om
1, bu.àaovrleOuo .oilbr

Iip eíioefoloLito
ED ÍOÀA F GRAF]'A PÂNÂNA' PRISç

Fone/ràx:4l lli2 2ll3

CiÍculaçáo:

Abàtiá L AncliÍá I AÍapoti I Baôde Íôntes I B'Íra do Ja"ré lCanbàrá Carlópol s i

ConselheiroMalrink Figueira GuapiÍâma Lbaiti

llambaÍacá laboti I la.arezinho laquariaíva ] JapiÍâ Jodquim TávÔra lundis

do 5!i Plnhalào I Qratiguá L Âibelíáo ClaÍo R tre Íáo do Pirhil I Sa lÔ do

ItaÍaÍe 15.nt.na dc ltarâíé

Santc AntÓnic da Platina São losé dÀ Boa Vista 5Ên9és

S qJ ri C.mP .( 'on"rir r
^e

r'o'l"r B' '_

(NPr234v259/0gll 2l
Nb[i!a!àMa]orlníànlev:eÍà,16 MLa5árl.+

9a.tÔ^.tõÔiÕda PláI E PR

Éoilê/Fai 4l l5l4rll4

V€fdasÀÍô.LUrà

^nuaL

Rt 15C00

Senrei,à Âtlm,Co

Edtal